
Fell Ponyen 
 

Fell ponyen er en gammel britisk ponyrace.  

Den betragtes pt. som en truet race med kun ca. 6000 individer på 

verdensplan. 

 

Oprindelse 

Fell ponyen stammer fra det nordlige England.  

Som den stærke, stabile gænger med en lille nok størrelse, så det var nemt 

for købmændene at læsse den, var de perfekte som pakheste.  

Helt tilbage i det 13. århundrede blev de brugt til at transportere uld, filt, 

madvarer og metal over hele landet. 

Senere transporterede de kobber, bly, jern og kul fra minerne til støberierne.  

Deres lille størrelse men stærke krop gjorde at de kunne arbejde både under 

jorden i minen med at trække kulvogne og over jorden som pak- og rideheste. 

   

Udseende 

Fell Ponyen skal fra naturens side være hård som jern og have et 

karakteristisk pony-look med den umiskendelige fremtoning af hårdhed, der 

kendetegner bjergponyer.  

Samtidig skal den have et livligt og opmærksomt udtryk med en kraftig statur.  

 

Den skal fremvises med lige man, hale og hovskæg. Krøl er ikke tilladt.  

 

Højden må ikke komme over 142.2 cm. Der er ingen nedre grænse. Dog ses 

de fleste Fell ponyer i dag i højden mellem 135 og 142 cm. 

 

Den findes i forskellige farver hvor sort er den mest almindelige, men også 

brun og skimmel er godkendte farver. Rød, plettet og broget accepteres ikke.  

Det er tilladt med en lille stjerne og/eller lidt hvidt på eller under koden på 

bagbenene. 

 

Temperament 

Fell ponyen er kendt for at være rolig, modig og arbejdsom. Det er en venlig 

og samarbejdsvillig pony, som lærer hurtigt, hvilket gør den til en fornøjelse at 

arbejde med. Men lad dig ikke narre. Den er ikke en pleaser og man skal gøre 

sig fortjent til dens opmærksomhed og hengivenhed gennem en respektfuld 

omgang med den.  

 

 



Anvendelse i dag 

Fell ponyen er en alsidig pony. Den kan bruges til ridning (både dressur, 

spring og military), kørsel og er især populær til turridning.  

Derudover bruges mange til shows, dyrskuer og avl.    

 

Fell ponyen i Danmark 

Fell ponyen er stadig en forholdsvis ny race i Danmark.  

Avlen startede for ca. 20 år siden, men først i 2021 blev racen medlem af 

Seges, hvilket betød, at herfra måtte de deltage på landets dyrskuer.  

Så forhåbentlig vil I se flere og flere Fell ponyer på skuer rundt om i landet 

fremover.  

 

I 2026 blev Dansk Fell Pony Forening godkendt af EU som avlsforbund, 

hvilket betyder, at alle Fell ponyer fremover får udstedt rødt pas af Seges. 

Dette gør det forhåbentligt også mere eftertragtet for folk at erhverve sig en 

Fell pony i fremtiden og på den måde hjælpe til at udbrede kendskabet om 

racen og dens fantastiske væsen endnu mere.    


